
Kuratorium Oświaty
w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

Warszawa, dn. 13 maja 2019 r.
ADK.272.2.2019.EK

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Bezgotówkowy zakup paliwa dla Kuratorium Oświaty w Warszawie 
wraz z delegaturami” – sprawa numer ADK.272.2.2019.

ZAPYTANIE DO SIWZ Z WYJAŚNIENIEM

Zamawiający, Kuratorium Oświaty w Warszawie, z siedzibą w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 
32, informuje, że w dniu 10.05.2019 r. na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) do Zamawiającego zostały 
wniesione niżej przytoczone pytania, które Zamawiający wyjaśnia zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 2 ust. 6, 8 poprzez 
wydłużenie czasu dostarczenia kart do 15 dni roboczych od dnia zgłoszenia? Karty 
dostarczane są przesyłką pocztową/kurierską w zależności od ilości kart. Wykonawca stara 
się dostarczyć karty w jak najkrótszym czasie, jednak mogą wystąpić okoliczności, które są 
niezależne od Wykonawcy. W związku z tym Wykonawca prosi o wydłużenie terminu 
dostarczania kart.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostarczenia kart. Pojazdy służbowe 
Zamawiającego są w ciągłej eksploatacji.

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 3 ust. 6 poprzez 
dodanie następującej treści „ Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu 
rozliczeniowego?   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy.

UWAGA! Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w projekcie umowy.

Treść po zmianie (§ 3 ust. 6 ):
„Okres rozliczeniowy ustala się od 1 do 15 dnia miesiąca i od 16 do ostatniego dnia miesiąca dla 
transakcji bezgotówkowych dokonanych przy użyciu kart flotowych. Za datę sprzedaży uznaje się 
ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”



Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 5 ust. 1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w projekcie umowy. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kary umownej w § 5 ust. 3? Wykonawca 
stara się wykonać zobowiązania należycie. Jednak może nastąpić sytuacja niezależna od 
Wykonawcy, ponieważ dostarczane są przesyłka pocztową/kurierską. Niestety wykonawca nie 
ma wpływu na pracę osób dostarczających przesyłki, dlatego też nakładanie kary za 
opóźnienia w dostarczaniu kart jest krzywdzące dla Wykonawcy. W związku z tym Wykonawca 
prosi o odstąpienie od kary umownej. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w projekcie umowy. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 5 ust. 5 poprzez 
dodanie po pierwszym zdaniu proponowanej treści: „ W przypadku gdy rozpatrzenie 
reklamacji wymaga zebranie dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 
Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 
dni od uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego 
Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego w Wykonawcy nie 
zamyka postepowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 5 zapisu i następującej treści : „Niezależnie od 
sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej 
wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 
umownych”?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy.

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 
oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych 
Wykonawcy z dnia 24.05.2019 – w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie 
(wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji|)?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do umowy po jej zawarciu „Ogólnych 
Warunków Sprzedaży i Używania Kart Wykonawcy”. Byłoby to sprzeczne z art. 7 ust. 1 
ustawy Pzp. 



W związku z ww. wyjaśnieniami zmianie ulegnie Załączniki nr 4 - projekt umowy po zmianach

Powyższe wyjaśnienia wraz ze zmianą Załącznika nr 4 zostaną dołączone do dokumentacji 
postępowania i będą stanowić jej integralną część. 

Termin otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/

Aurelia Michałowska
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